Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE COLINAS

Rua Olavo Bilac, 370 – Centro – Colinas/RS – CEP 95895-000 | Fone: (51) 3760-4000

E-mail: licitacoes@colinasrs.com.br – Site: www.colinasrs.com.br

1

                                            TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 09/2025
Processo Administrativo nº 421/2025

Contratada: RBS TV SANTA CRUZ LTDA.
CNPJ: 90.705.690/0001-77
Valor Total da Contratação: R$ 8.789,75 (oito mil setecentos e oitenta e nove reais e setenta e
cinco centavos).

Considerando as informações e documentos juntados ao processo, e acolhendo parecer
jurídico, RATIFICO e HOMOLOGO a Inexigibilidade de Licitação nº 09/2025, objetivando a
contratação de empresa para a locação de banheiros ecológicos para as programações de páscoa.

A contratação encontra amparo legal no artigo 74, inciso III, alínea c, da Lei Federal nº

14.133/2021, que diz:

Art. 74. É inexigível a licitação quando inviável a competição,
em especial nos casos de:

Conforme art. 72, da Lei Federal 14.133/2021, o processo foi instruído com todos
documentos necessários, incluindo a justificativa do preço e razão da escolha do fornecedor
contratado.

Publique-se.

Gabinete do Prefeito, 25 de março de 2025.

_________________________
MARCELO SCHRÖER

PREFEITO DE COLINAS/RS

		2025-03-26T16:41:18-0300
	MARCELO SCHROER:56972105072